Sabelius hereticus a q̄ Sabeliani heretici: natione Pentapolitanus ex Prolomaida Ciuitate natus his t̄p̄ibus surrexit: ⁊ multozū maloz Seminariū sparsit: q; huius peruersissime Sabelianitaz secte inuentor ⁊ auctor: fuit: Que quidē Secta statim oēm Ciuitatem Blasphemijs repleuit: ipse enī i primis deū p̄rem' blasphemando: negabat: christū eiusdē dei sumi esse filiū: ⁊ primogenitū oēs creature: ac Spiritus sancti auferebat intellectū: Dicebat enī ⁊ predicabat vnā tantū patris ⁊ filij ⁊ Spiritus sancti esse personā: Quas ob res magne discensiones ⁊ Scandala in Ecclesijs tam occidentalibus: quā orientalibus exorte sunt. Nec ipse tandē diuinū euasit iudicium: quia turpiter occubuit: Hic namq; Neotem quendā hereticū habuit magistrū: qui patres cū filio passum: fuisse dicebat ⁊ affirmabat vt habetur in canone. 24. q. 1. c. Quidam.

Laurētius hispanus Sixti pontificis Archidiaconus ⁊ filius adoptiuus: hoc anno Rome via Tyburtina presente Decio seu Salieno: post multa virtutū insignia: ⁊ plurima tormentozū genera. v; carceris verberum: ⁊ laminarum ardentū expustionem: ad vltimū

4. idus. Augusti in craticula ferra crudelissime affatus: martiriū constanter compleuit: Dūcō nonnulli cuiusdā hispaniarū Ducis filiū fuisse dicūt: quē Demon infantulū e Luna i Nemus asportauerat: sed beatus Sixtus pdictus cū in eadē prouincia predicaret euz sub quadā arboze lauro diuinitus inueniens laurentiū eū appellauit: et diligenti cura ipsum enutriti ac edoceri fecit: Quo adulto illū secū vna cū vincencio Romā perduxit: vbi postea factus pontifex constituit eum suum Archidiaconem.

Ippolitus autē Romanus patricius et Salieni eiusdē Cesaris in vrbē Vicarius: et ipse eodē anno et mēse: postq̄ beatū laurentiū sepeliuit: a Salieno cōprehensus q̄ xpianus eēt: diu et acriter cedit: et cū nollet Idolis sacrificare itez tam diu sustibus celsus ē: donec cedētes deficerēt: s; et cū iterū nō acquiesceret. Decius Fracūdia plenus: p̄cepit valeriano cuidā prefecto: vt exquisita oi eius facultate eū crudeliter examinatioē iterficeret qui Imperatoris iussa cōplens: p̄ oēm ipsius familiā in cōspectu ei⁹ decollari fecit deinde ipsum ligatis pedib⁹ ad colla indomitorū equorū p̄ cardetos et tribulos crudeliter trahi iaz diu fecit donec emitteret spiritū: Quo defuncto nocte illa venit Iustinus p̄biter et collegit corpus ipsius cum corporibus seruorū suorū: et sepeliuit eos foras muros porte Tyburtine iuxta Nymphas in Agro ventano idibus Augusti sepeliri quo die eorum natale celebratur.

Concordia autē mulier plebea: pdicti Ipoliti Nutrix: et ipsa quāq̄ origine minus clara fuerit nōnullis tñ meritis et potissimū fidei et virtute cōstantie his ip̄ribus se extollēdā perpetuo tribuit: Nā Valerianus vrbis prefectus familiā Ipoliti sibi presentari fecisset: Dixit: Considerate vitā vestram ne simul cū dño vestro pereatis. Respondit hec concordia Nos cuz dño nro desideramus magis mori: q̄ impudice viuere: Ad cuius verba Iratus preses dixit: Senus seruorū: nō nisi cū supplicijs emēdatur: Et iussit eam tam diu cuz plūbatis cedi donec emitteret spiritū: Et corpus eius in Cloachā prohibi p̄cepit: S; postmodū solertia Iustini p̄biteri inde extractū: honorifice sepeliuit. s. idibus Augusti.

Romanus q̄ Miles: et ipse sequēti die: eo in loco passus est: hic quippe in confessione beati Laurentij diuinitus (ex visione Angeli) cōpunctus se baptizari fecit. Quo audito Mox Iudex eū fustigari sibi exhiberi p̄cepit: et visa eius constantia dedit sententiam vt decollaretur: et decollatus est. 5. idus Augusti: Cuius corpus postea Luchā Ethzurie vrbez delatum honorifice sepultum est.

Papa. 26.

Jonysius papa: cuius originē nō hēmus: hoc anno post Sixtū pōtificem pōtificiū munus suscipiens sedit annis. 6. Alij autē duobus tñ sedisse dicūt: Sed Eusebius. 9. annis ipsum sedisse asserit: Hic primus ex Monachis factus est pontifex: Qui nō modo sanctitate s; et doctrina insignis existens (Gratiano teste) constituit: vt quis Infamis etiam hereticum vllō in Iudicio accusare presumeret: sicut habemus i canone. 2. q. 7. c. Alienū erroris: Mandauit item Iudicibus tam secularibus q̄ Ecclesiasticis: vt neminez damnarent ante quam per testes idoneos conuinceretur. 2. q. 1. ca. Primate: Hic in vrbē Romā primum Ecclesias et Lemiteria presbiteris diuisit: deinde foras Dioceses ac parochias: similiter diuisit: mandans: vt quisq; suis finibus contentus esset: vt etiam habemus. 13. q. 1. ca. Ecclesias: Hic licet decrepitate esset etatis: Conciliū in Antiochia ciuitate contra paulum eiusdem vrbs ep̄scopum celebrari mandauit: cui cum propter senium interesse nō possz: ad eundem tamen per Marimum quendam Alexandrinū Ep̄scopum litteras dedit. Tādē et ipse martirio coronat⁹: i Calixi Lemiterio sepelit: post quē vacauit sedes dies. 6. Paulū quēdā Samosatēnū ep̄m virū vtiq; Eruditissimū: p̄ hec ip̄ia ab Orthodoxa fide turpiter discedē Arthemonis heresim excitasse dicūt: Que quidē heresis: Marie virginitati p̄dicebat assereratq;: q̄ post xpm natū se viro suo Ioseph amiscuisse: et alios filios procreasse. Hic itaq; paulus cuz indormitū Ep̄i locuz Antiochenus ep̄us fuisset creatus superbe nimium sese habere cepit: Et inreundum pre Superbia: et litteras legebat: et distabat epl̄as multis cōstipato agurine p̄cedentibus et subsequentibus. Quamobrem pleriq; christianam religionē detestari ceperunt: Is nāq; predicte heresis Arthemonis asser

tor negabat dei filiū e celo descēdisse: sed a Maria originē accepisse: et initiū a terra hūisse: hanc obrem Antiochense conciliū Iussu predicti Dionysij pape celebratum ē: quo patrum omnium consensu qui aderant ipse damnatus est.

Marrion alias Valchio quidā Antiochene ecclesie presbiter vir disertus his tēpibus (te ste hiero.) fuit et aduersus predictū paulū arrogante: multa disseruit et scripsit: et quāmaxime quosdā Dialogos qui vsq; ad tēpā diui hieronymi stetit: dicuntur: Scripsitq; et aliā grandem epistolam ex p̄sona Synodi ad Dionysium predictum papam.

Gregorius Cesariensis Episcopus: vir vii sanctissimus atq; doctissimus huic cōcilio afuit et multa auctoritate interfuit cuius sententia maxime idem paulus hereticus damnatus est: De quo Eusebius in septimo Ecclesiastice historie libro multa cōmēdando disseruit: Qui et tandē subornatibus hereticis pro fide christi martirium sustinuit.

Eliz papa: natione. Ro. p̄fe Constantino: post Dionysium pontificem sedit annis. 4. mensibus. 3. et diebus. 15. Vir vtiq; Justus et oi laude dignus: Qui et martirij deuotio ni consulens: Mandauit: vt singulis annis sacrificia martirum a christi sacerdotibus de cetero celebrarentur: Utq; nullibi quam in loco Sacro et a viris Ecclesiasticis missa celebraretur: vt haberetur in canone: de conse. di. i. c. Sicut non aliq; Dedicaciones quoq; Leplozum etiam solemniter celebrari mandauit. Quod si de consecratione alicuius Ecclesie ignoratum fuerit: vt pote vetustate et abolitione muroz: consecrari denuo mandauit: de conse. di. i. c. Ecclesijs: Et deniq; in Septembrio mense multis creatis presbiteris: Diaconibus: et Episcopis martirio coronatus est. Sepultusq; via Aurelia. 3. idus Julij: Et tunc cessauit Episcopatus dies. v.

Marticeorum heresis exordium.

Manes quidam hereticus genere persa vir vtiq; Laldus atq; diabolicus moribus et vltia Barbarus his tēpibus fuit: et multa damna dama christi Ecclesijs intulit: Is eiz conuocatis duodecim discipulis (quo fidē oibus in rebus faceret) se christū profiteri ausus est: et ad interficiēdas deceptorū rias infandū dogmatis sui. ferale Lōmentū de Sacrilegis et fabulosis mendacijs texuit: et per has insanaz opinionū Ruinas se suosq; sequaces pruit: vt sibi falsi corporis fingeret xpm dicēs (vt leo papa testat) cū nihil i se solidū nihil verum hoīuz ocul acibusq; p̄buisse: s; simulate carnis vacuā Imaginē demonstrasse: hic ēt cū scq; elibus suis duo principia esse affirmabat: vnū. s. boni alterū mali: vnū lucis: et altez tenebrarū. Testamētūq; vetus respuens: et nouū solū recipiēs: Ipsius aut sequaces: vt diuus pater Aug. li. 90. q̄onū refert: nō oēs p̄phetas sed ex parte blasphemabāt indignū Judicātes: vt Deus et dei filiū semineis se immiscuisse credatur visceribus: et maiestatem suam huic nostre contumelie subdidisse: vt. s. nostre carnis imixtus: in vero substantie corpore nasceretur: cum totum: vt leo ait: illud opus non iniuria ipsius se potentia: nec credenda polutio: sed gloriosa dignatio: Quo autem tempore: seu qua in parte hic pessimus decel serit: mihi incognitum est.

Laudius huius nois s; primus et trigessimus. Ro. Impator. 262. olympiade Imperiū suscipiēs vno anno et mensibus. 9. imperauit: Dic ēt vt predecessor suus ex voluntate Senatus et patrum Imperij dignitatem suscepit: Qui quidem Claudius tamq; cōtrariū antea suo oppositū contrario nō minus optimo cuiq; Traianus pius Alexāder q; Salienus fuit: Qui suscepto Imperio Gothos iam annis. 15. Iliricum seu Sclauoniā Macedoniāq; vastantes bello adortus incredibili clade superauit: Qua p̄pter: vt Eusebius tradit: in Luria Clipeus aureus: et in Capitolio aurea Statua a Senatu meruit honorari: Verum statim morbo correptus: apud Smyrniū mortuus est. Quo mortuo eius frater Quintilius a Senatu Augustus declaratus est: sed. 17. Imperij sui die: Aquileie occidit: vir quidem vnice moderationis decus.